г. Бишкек

ДОГОВОР

о озанмо11сiiствнн мсжлу медиuянс·кой организацией

и 1\1едн11н11ской образовательной орrаннзаu.ней

(( О t __ 0_;__9 ___ 202з г .

Организация здравоохранения - Обшсство с ограниченной ответственностью

«В11кторня Мед», именуемое в дальнейшем «Виктория Клнnи-к)). в лице директора

Манзанова Василия Сергеевича, действующего на основании Устава. с одной стороны. и

образовательная организация - Кыргызская государственная мед11uинская академия

им. И.К. Ахунбаеоа, именуемая в дальнейшем «КГМА», в лице ректора Кудайбt:рrеновой

И .О. , действующей на основании Устава, с другой стороны, заключ.или настояший Договор

о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Стороны принимают на себя взаимные обязательства по организаuии практического

обучения студентов, подготовl(е и переподготовке медицинских кадров на базе

Виктория Клиник, за~<репленной на основании приказа Минздрава КР № l 194 от 6

ОJ(тября 2022 года «Об утверждении перечня клинических баз высших и средНи:х

медицинских образовательных организаций Кыргызской Республики» в качестве

клинической базы за КГМА.

1.2. Совместная организация работы по совершенствованию и обеспечению меднш~нской

помощи населению, обслуживаемому Виктория Клиник. эффективному

использованию совместных кадровых, материальных, финансовых и ИНЫ'( ресурсов и

научного потенциала КГМА и Виктория Клиник, направленньL'( на улучшение

здоровья населения Кыргызской Республики.

l .3. Совместная работа по оказанию медицинской помощи специалистами Виь.--торня

Клиниl( и КГМА на площадях, занимаемых Викторня Клиник II указанньL~ в

перечне, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение No J ).

с использованием имеющейся в Виктория Клиник и КГМА днагностнческой .

лечебной и иной аппаратуры и оборудован 11я .

1.4. Проведение учебно-педагогического процесса для студентов. кли1-111ческн:х

ординаторов и аспирантов КГМА, а также прохождение пронзводственной

(клиничесl(ой) практики студентов, осуществляющиеся на базе В11ктор11я Клнннк II в

учебных комнатах, предоставленных nдм11нистрац11ей В111пор11я Кл111111к по

1шн1м11ому согласо1н11шю Сторо11. укюанных в Приложении No 1.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН В ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

2. 1. В111\,ор11я Кшшнк обязуется :

2.1.1. Предоставить учасп~е преподавательского состава КГМА в окззаюrи

высококвалифицированной спеuиализированной помощн с применением новейших

методов профилакп~ки, диагностики, лечения и реабишпаuии;

2.1.2. Предоставить КГМА учебные комнаты и другие помещения . указаннъrе в

Приложении №\ к настоящему Договору, и право совместного использования

медиuинского оборудования и оснащения клиники в учебном проuессе:

2. 1.3. Совместно с преподавательским составом КГМА обеспечить :

- создание необходимых условий студентам, клиническим ординаторам. аспиранта~, и

сотрудникам КГМА для проведения полноценного учебного проuесса и лечебной

деятельности в соответствии с учебным планом КГМА, согласованным с

администраuией Виктория Клиник;

- сотрудникам кафедры и практическим врачам отделений условия .пля проведения

педагогической, научно-исследовательской и лечебной деятельности:

- своевременное доведение до руководителей клинических подразделений на базе

Викrория Клиник необходимых распорядительных и иных документов, относЯIШL~ся к

совместной деятельности КГМА и Викrория Клиник;

- сохранность инвентаря и оборудования КГМА.

2.2. КГМА обязvется :

2.2.1. Оказывать учебную, методическую, лечебно-диагностическую, консультативнvю

помощь и другие виды услуг силами специалистов cвot-L~ подразделений, персонала н

обучающихся.

2.2.2. Проводить, по согласованию с адмнннстраuией Внпорня Клнник, клнническне

семинары и конференuни для врачей по актуальным вопросам здравоохранения.

осуществлять меры по совершенствованню нх врачебного :-.1астерства. повышенню

квалификашш. вклю•~ая обучение в аспнрантуре II докторантуре КГМА, заш11ты

диссертаций в спец11алнз11рованнь1х советах КГМА:

2.2.3. Строго соблюдать устnновленные в В11пор11я Кл11н11к правила внуrреннего

распорядка, требования сан11тnрно-п1гнеt111чес1юго реж.11ма, эт11ко-деонтолог11ческ11х

норм по отношению к больным и персоналу Виктория Клиник. приниматh участие в

мероприятиях по облагораживанию помещений и прилегающей территории .

2.2.4. С помощью своего научно-педагогического персонала оказывать содейств~,е в

повышении квалификации ~• переподготовке медицинских кадров .

2.2.5. По мере возможности и необходимости привлекать врачей Виктория Клиник.

имеющих ученую степень, первую/высшую квалификашюнную категорию заниматься

преподавательской деятельностью и работать в КГМА на условиях почасовой оплаты

или совместительства;

2.2.6. Предоставлять сотрудникам В,н.,ория Клнник возможность участия в проводимых

КГМА конференциях, семинарах, с11мпозиумах и других меропрнятиях;

2.2. 7. Предоставлять сотрудникам Викторня Кли1-111к возможность пользоваться учебно­

научной базой кафедр КГМА, его библиотечным фондом и учебно-научной

аппаратурой в установленном порядке, согласовывать число клинических

ординаторов, аспирантов, студентов и других слушателей КГМА на базе Виктория

Клиник, по согласованию с Минздравом КР;

2.3.

2.4.

Проведение ремонтных работ у•1ебных помещений клшн1ческой базы, выделенных для

КГМА, осуществляется последней .

Руководитель кафедры КГМА обяза11:

2.4.1. руководствоваться нормативно-правовыми актами в области охраны здоровья граждан и

образования, Уставом Виктория Клиник, Уставом КГМА;

2.4.2. взаимодействовать с руководителем и заместителем руководителя В11кrория Клнни.к по

лечебной работе, заведующим отделением по вопросам организации учебного процесса.

нести солидарную ответственность за оказание лечебно-щ1агностн•1еской.

консультативной помощи и в подразделениях Виктория Клиник.

3. МАТЕРИАЛЬНЫЕ И ИМУЩЕСТВЕННЫЕ ВЗАИМООТНОШЕIШЯ

3.1. Стороны настоящего Договора обеспечивают выполнение технических условий

эксплуатации совместно используемой медицинской техники, не допускают к работе

с этой техникой лиц, не имеющих специальной подготовки .

3.2. Стороны настоящего Договора соблюдают график эксплуатации 11

профилактического обслуживания используемой медицинской техники, меди цинских

инструментов и приборов.

3.3. Стороны настоящего Договора обоснованно используют медицинскую технику,

принадлежащую как организации здравоохранения, так и образовательной

r
3.4 .

орг а~• иза uи и , при проведен ин лечебно-профилак-тнческого. ne.Jarorи ческого

пронсссов и в научных tJелях .

Сторон1,1 настоящего Договора обязуются. содержать учебные и леК11ионные

аудитории, а так.же ю1ыс совместно используе:'14ые по~ешения. в чистоте и поря_:~ке.

обязуются нс допускап, порчи имушества, выполнять правила пр<УТивопожарной

безопасности .

4. ОСОБЫЕ УОIОВИЯ ДОГОВОРА

4.1 . В целях оперативной реализаuии положений настояшего Договора. контроля на,1 его

выполнением Стороны назначают своих ответствен я ых представителей-

координаторов:

- от Виктория Клиник - заведующая терапевтическим отделением .

- от КГМА- проректора по научной и лечебной работе.

4.2. Представителям Сторон поручается:

- руководство работой по реализации положений настоящего Договора:

- подготовка конкретных предложени.й, отдельных соглашений по все~ аспекта:--~

совместной деятельности, очерченным настоящим договором;

- подбор кадров и рекомендация руководству Сторон для решения вопроса о

возможности совместительства, педагогической и научной деяте.п.ъности:

- периодическое, а при необходимости оперативное информирование руководства

Сторон о ходе выполнения (невыполнени.я) условий настоящего Договора.

4.3. Все виды соглашений по настоящему Договору, связанные с фю-шнсовыми аспе~,.,а:-.ш .

подписываются распорядителями кредитов Сторон.

4.4. Стороны обязаны предъявлять друг другу документы. позволяющие контрол_ироватъ

выполнение ими своих обязательств по настоящему Договору и пр1L1ожения.ч к не:-.1у.

4 .5. Сотрудники КГМА не имеют право заниматься частной :-.1е11и.цинской практикой в

помещениях, предоставленных Викторня Клиннк для учебного процесса .

5. ОТВЕТСТВЕНВОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность в установленно:-.1 законо.J.ате.1ьство:-.1 Кьrргызской

Республr1ю1 порядке за невыполненне воз.'юженньLх на них обязанностей в

соответствии с н.1стоящ11м Договором.

5.2. Все споры , возн11кшощ11е между Сторонащ1 по настояще:-.1у Договору. разрешаются в

устаноuл~нном зако~юдательством Кыргызско11 Республнкн порцке.

r

/
I

т

/ 6. СРОКДЕЙСГDИЯ НАСГОЯЩЕГО ДОГОВОРА

6.1 . Настояш11й договор вступает u силу с момента его подписания Сторонами и действует

13 течение 5 (пять) лет.

6.2. Настоящ11й договор может быть расторп1уr или изменен п
о согласованию Сторон ил и

по 11ниuиап1ве одной из них с письменным предупреж
дением друго й Стороны об

этом за 3 (три) месяuа до окончания учебного года.

7. РЕКВИЗИТЫ, ПЕЧАТИ И ПОДIШСИ СГОРОН:

Общество с ограниченной

ответственностью «В11ктор11я Мед»

инн 0323355547 кпп 032301001

ОГРН l 110327001971

Юр.адрес: Россия, Республика Бурятия,

670031 г. Улан-Удэ, ул. Бабушкина 22-111

Лицензия на медицинскую деятельность №

ло 41-01 171-03/00291959 от 26.03.2014 г. ,

выданная Министерством здравоохранения

Республики Бурятия

Банковские реквизиты :

р/с 40702810509160003604

Бурятское отделение № 8601 ПАО Сбербанк

к/с 301О1810400000000604

БИК 048142604

Тел . 301 2) 37-39-39, +79676200118

е-т ':с----.:. . ic@шail.ru
.,~ С,

/, q "
//.~ ,"

,..'t' s-

;~1't~u
,-s-
. z, 0 В.С . Манзанов

КГМА 11м. И.К. Ахунбаева:

юр. адрес : 720020, г. БиШJ<ек, ул. И.К.

Ахунбаева, 92

Банк получателя : Центральное Казначейство

МФКР

р/с 4402031102001659
ОКПО- 02057565
БИК-440001 для перечисл. 440203

Функ. класс : 70942. Вед.класс : 37 12 1

инн 0251 2 1996 10050

Тел . 54-58-81 , 56-59-46

~~-:;р~~-Н---- И.О. Кудайбергенова

--- --- - - ---

(/I ,, 21/23 г.

IIЕРЕЧЕНЬ

учеб11ых ауди-гориli, мебе11и, выде.1еииых аiL'1иннстра,жей Вн..,,-r,рни К.тинffJоС

iЫЯ кафедры ____________ КГ\fА

Учt.-бные помещения (учебные комнаты).

Учебная комната №J нахол.ится в здании Виктория К.1иник; рассчитана на 4 лоса.Jоqных

мест (студентов) и I преподавателя~ поле--тая плошадь 12 ~-

Учебная ко.\1ната №2 находится в здании Виктория Клиники.; рассчитана на 3 поса.10'-!яых

ме.с-т (етудентов) и I преполавате.1я, полезная площадь 10.5 .\,t
2

.

ООО <<Виктория Mew: Kn1A И.\1. И.К. Ахувбаева:

Ре-..-тор

~ ;::? : r.., .,.I ~ •
,:,

~:::;:;:;~~~~т---- И.О. Ку.:~айбергенова

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Form", "isBackSide": false }

{ "type": "Form", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }